РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   22.06.2022  № 48                                                                               с.Ребриха

        Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.П.Кашперовой о мерах социальной поддержки семьям с детьми в Ребрихинском районе,  районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Администрации района обеспечить привлечение представителей Совета женщин и Совета отцов к организации помощи семьям с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации.
2. Рекомендовать КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району»:

- принять дополнительные меры по информированию населения о комплексе мер социальной поддержки семей с доходами ниже прожиточного минимума, находящихся в трудной жизненной ситуации;
 - организовать межведомственное взаимодействие с органами местного самоуправления, с организациями и учреждениями Ребрихинского района по вопросам выявления семей, желающих принять участие в заключении социального контракта.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района  Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                              Н.Н.Странцов

О мерах социальной поддержки семьям с детьми в Ребрихинском районе